
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

SETTORE 1 AFFARI GENERALI 

UFFICIO CONTRATTI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 811 DEL 27/05/2025   

 

Oggetto: Incasso e liquidazione imposta di registro e  di bollo per la registrazione del 
contratto Rep. n. 36609/2025, relativo alla fornitura di farmaci, parafarmaci ed altri 
generi vendibili per la farmacia comunale di Scicli, per tre anni. Lotto 1: € 
1.150.094,40 – CIG: B2C4E213CA. 

 
______________________________________________________________________________ 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso che: 
• è stato registrato il contratto Rep. N. 36609 del 05/03/2025 in forma pubblica amministrativa con 

modalità elettronica relativo alla  fornitura di farmaci, parafarmaci ed altri generi vendibili per la 
farmacia comunale di Scicli, per tre anni Importo contrattuale € 1.150.094,40 
(unmilionecentocinquantamilanovantaquattro/40),  Società Comifar Distribuzione SPA, via Fratelli 
di Dio, n. 2 – 20226 Novate Milanese (MI)  C.F. 00165110248 – P. Iva 10406510155 CIG: 
B2C4E213CA;  

• è stata impegnata la somma di € 450,00, di cui € 250,00 per imposta di bollo e € 200,00 per imposta 
di registro, per il pagamento dell'imposta di bollo e di registrazione del suddetto contratto alla 
competente Agenzia delle Entrate (accertamento n.  25/2025, impegno n.188/2025); 

Ritenuto necessario provvedere a liquidare della complessiva somma di € 450,00; 
Visto l'art. 184 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
Richiamata: 

• la Legge n. 190/2012 recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione nella 
Pubblica Amministrazione; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 13/08/2024, con la quale è stato approvato il Piano 
Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (P.T.P.C.T.) per il triennio 2024-2026; 

• la delibera di G.C. n. 243 del 31/12/2024 con la quale è stato approvato il Codice di Comportamento 
dei dipendenti del Comune di Scicli; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità dell’Ente, approvato con delibera del Consiglio 
Comunale n. 13 del 23/02/2024; 
Visto il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 approvato con delibera di C.C. n. 108 del 
20/12/2024; 
Visto il bilancio di previsione finanziario 2025-2027 approvato con delibera di C.C. n. 109 del 20/12/2024; 
Visto l'art. 48 del vigente Statuto Comunale; 
Vista la determina sindacale n. 12 del 18/06/2024 e s.m.i. di nomina dei Responsabili dei Settore, Titolari di 
E.Q; 



 

 

 
DETERMINA 

 
Per la causale in premessa che qui si intende integralmente riportata: 

1. di incassare la somma di € 450,00, versata dalla società Comifar Distribuzione SPA per la 
registrazione del contratto Rep. 36609 del 05/03/2025, al titolo 9, tipologia 200, categoria 1, capitolo 
10 “Deposito per spese contrattuali”, del bilancio di previsione finanziario 2025-2027, annualità 
2025, P.F.E. 9.02.01.02.001 (accert. n. 25/2025); 

2. di liquidare all'Agenzia delle Entrate la suindicata somma di € 450,00, versata per la registrazione 
del contratto Rep. n. 36609 sottoscritto dal Comune di Scicli con la società Comifar Distribuzione 
SPA in data  05/03/2025, prelevandola dalla Missione 99, Programma 01, Titolo 7, Macroaggregato 
02, Cap. 10 del bilancio di previsione finanziario 2025-2027, annualità 2025 (impegno n.  188/25), 
P.F.U. 7.02.05.01.001, COFOG 01.1.2 ; 

3. di dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all'art.159 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e la 
cronologia dei pagamenti; 

4. di individuare responsabile del procedimento l'istruttore Maria Grazia Di Mauro, nella qualità di 
responsabile dell'Ufficio Contratti;  

5. di dare atto dell'assenza di conflitto di interesse anche potenziale, in merito all'adozione del 
presente provvedimento da parte dei soggetti di cui all'art. 6 bis della Legge 241/90 come introdotto 
dall'art. 1 comma 41 della Legge 06/11/2012 n. 190 e che la presente determinazione è conforme alle 
norme regolamentari vigenti, con particolare riferimento a quelle per la trasparenza e la prevenzione 
della corruzione; 

6. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente; 
7. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Finanze per i conseguenti 

adempimenti di competenza.   

 
 
 

  
  

 
  Il Responsabile del Settore 
  Maria Sgarlata 

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


		2025-05-27T15:45:25+0200
	Maria Sgarlata




